ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAS

Pre;eitgr?‘ de
Goias

DECRETO SUPLEMENTAR N. 0001 /2025 | |
Abre ao Orcamento Geral do Municipio um Crédito adicional

suplementar no valor que menciona, € da outras
providéncias.

O(a) Prefeito(a) Municipal de GOIAS, ESTADO DE GOIAS, no uso de suas atribuicdes legais, e tendo em vista
o que consta na Lei 418 de 18/12/2024, resolve decretar:

édito adicional suplementar no montante de

. - Fi berto ao Orcamento Geral do municipio, um cr
A o, . te e sete reais e dezessete centavos) para o

R$14.315.927,17 (quatorze milhdes, trezentos e quinze mil e novecentos e vin

reforco nas seguintes dotagdes:

13.695.0196.2.722 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 2.500.00
08.243.0186.2.153 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 5.338,98
08.244.0187.2.145 SUBVENCOES SOCIAIS 4,13.00
08.244.0187.2.145 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES Fhbiae
08.244.0187.2.145 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 410,00
08.245.0086.2.832 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 158.238,84
08.245.0086.2.832 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 132.004,25
12.361.0079.2.099 MATERIAL DE CONSUMO 57.902,43
12.365.0079.2.101 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 417,73
18.542.0190.2.720 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 15.712,00
08.241.0185.2.822 SUBVENGOES SOCIAIS 448.924,17
13.392.0010.2.212 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 24.000,00
23.695.0012.2.702 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 114.779,71
23.695.0012.2.702 INDENIZACOES E RESTITUICOES 49.870,43
04.122.0018.2.138 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 11.768,19
04.122.0018.2.138 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 109.188,91
28.846.0052.9.042 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.845,20
28.846.0052.9.042 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 13.767,80
13.392.0010.2.065 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR 13.022,50
13.392.0010.2.829 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS 135,60
13.392.0010.2.830 OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS 135,60
13.392.0015.2.301 MATERIAL DE CONSUMO 21.996,90
13.392.0015.2.367 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 136.210,73
20.606.0078.2.142 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 422,60
15.452.0180.2.724 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 15.329,26
08.244.0086.2.814 DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES 450,31
18.542.0190.2.723 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 14.720,00
27.812.0191.2.714 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.722,60
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27.812.0191.2.714
12.122.0080.2.670
12.122.0080.2.670
12.361.0025.2.048
12.361.0025.2.048
12.361.0025.2.048
12.361.0192.2.045
12.361.0192.2.047
12.361.0192.2.047
15.451.0073.2.143
15.451.0073.2.143

26.782.0069.1.074
04.122.0018.2.138
12.361.0192.2.047
10.301.0002.2.108
10.301.0002.2.108
10.301.0184.2.320
10.301.0184.2.660
10.302.0097.2.111
10.302.0097.2.112
10.302.0097.2.112
10.302.0097.2.330
10.304.0098.2.661
10.304.0098.2.661
10.302.0097.2.330
12.361.0088.2.735
10.301.0002.2.108
15.451.0182.1.570
08.244.0187.2.145
15.451.0073.2.143

Art. 2.
conformidade com

vigente orgamento na forma do inciso I, paragrafo 1., art.43 da Lei 4.320/64.

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
DESPESAS DE EXERGICIOS ANT DES CQRRENTES
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
OBRAS E INSTALACOES
SUBVENCOES SOCIAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRAS E INSTALACOES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F

6.158,98
12.134,31
6.226,50
40.339,55
16.416,59
2.059.438,31
29.103,01
618.851,00
12.006,19
47.170,73
157.283,48
94.095,00
39.000,00
3.148.065,00
170.271,04
21.967,80
4.130,00
22.181,94
73.240,23
388.290,60
66.985,36
570.103,50
52.095,27
922,20
7.659,00
1.500.000,00
400.000,00
2.644.975,82
81.161,00
661.568,10

TOTAL: 14.315.927 17

- Og Recursos disponiveis, necesséarios a cobertura do crédito adicional suplementar aberto de
O artigo anterior , serdo obtidos da anulagdo total ou parcial das dotagbes abaixo, consignadas no

:
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13.695.0196.2.722

08.243.0186.2.153
08.245.0086.2.832
12.361.0079.1.534

18.542.0190.2.720
27.812.0049.1.533
13.391.0037.1.525
08.241.0185.2.822
08.244.0187.2.145
08.241.0185.2.822
13.392.0010.2.212
04.123.0020.2.338
20.606.0078.2.341
12.361.0025.2.048
12.361.0025.2.048

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAS

OBRAS E INSTALAGOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

12.361.0025.2.048 MATERIAL DE CONSUMO
12.361.0192.1.528 OBRAS E INSTALACOES

15.452.0073.2.203
15.452.0073.2.205
13.392.0010.2.069
13.392.0010.2.212
12.361.0192.2.047
06.182.0183.2.717
12.361.0025.1.524
15.451.0064.1.521
15.452.0073.2.203
12.361.0025.2.048
12.361.0083.1.530
12.361.0129.2.813
10.302.0097.2.111
10.302.0097.2.330
20.606.0078.2.341
12.361.0025.1.524
12.361.0025.2.048
15.452.0073.2.203

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL

2.500,00
5.338.98
290.243,09
58.320,16
15.712,00
200.000,00
200.000,00
40.000,00
4.681,92
8.924,17
14.000,00
200.000,00
51.935,00
209.675,00
300.000,00
207.740,00
600.000,00
51.935,00
51.935,00
20.000,00
10.000,00
3.148.065,00
120.000,00
300.000,00
415.480,00
51.932,98
408.267,70
20.000,00
83.096,00
415.480,00
7.659,00
51.935,00
200.000,00
50.000,00
155.805,00



-X‘R-
&>
Ny

Prefei’c‘;‘zr@!ﬂe
Goias

15.452.0073.2.204
12.361.0025.2.048
12.361.0192.2.045
12.361.0083.1.530
12.361.0083.1.530
12.361.0129.2.813
12.361.0129.2.813

12.361.0129.2.813
12.361.0129.2.813
12.361.0129.2.813
10.301.0002.2.108
10.301.0184.2.660
10.305.0098.1.561
10.302.0097.2.330
10.302.0097.2.112
10.302.0097.2.112
28.846.0052.9.044
04.122.0003.2.004
23.695.0012.1.251
28.846.0052.9.042
15.452.0057.1.540
08.244.0086.2.814
28.846.0052.9.042
08.245.0086.2.832
08.245.0086.2.832
15.451.0073.2.143
156.752.0067.2.146
15.451.0073.2.143

ESTADO DE GUIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E INSTALACOES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
SENTENCAS JUDICIAIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRAS E INSTALAGOES
SENTENCAS JUDICIAIS
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
MATERIAL DE CONSUMO
PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

TOTAL:

32.407,44
200.000,00
300.000,00

50.000,00
130.000,00

50.000,00
82.057,30
41.548,00
83.096,00
51.935,00

400.167,08

207.740,00

200.000,00

150,000,00

250.000,00

146.800,86

1.600/000,00

2001000,00
200.000,00
200,000,00
100.000,00
126.785,39
800.000,00

31.161,00

50.000,00
236.924,10
300.000,00
124.644,00

14.315.927,17
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Art. 3. - Este Decreto entrara em vigo

posigdes em contrario.

a esua publicagao, revogadas as dis

Gabinete do Prefei

/

PREFEITO MUNICIPAL

Aderson Liberato Gouves
prefeito de Goias




